ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль»

150065, г. Ярославль, проспект Машиностроителей, д. 64

ООО «Управляющая компания Северного жилого района»

152610, Ярославская обл., г. Углич, Ярославское шоссе, д. 1

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/08-17 о нарушении антимонопольного
законодательства

17 мая 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии –
исполняющий обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России
Матяшевская М.И.; члены Комиссии: государственный инспектор отдела контроля
ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
ТЭК и ЖКХ Белокурова А.В., рассмотрев дело № 07-03/08-17, возбужденное в
отношении ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль» по признакам нарушения ч. 1 ст.
10 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006,
выразившегося в отказе от выдачи ООО «Управляющая компания Северного
жилого района» технических условий на проектирование узла учета тепловой
энергии на отопление по адресу: Ярославская обл., г. Углич, микрорайон Мирный,
д. 20, что нарушает п. 41 Постановления Правительства РФ от 18.11.2013 № 1034 «О
коммерческом учете тепловой энергии, теплоносителя»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств. В
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №07-03/08-17;

2. Назначить рассмотрение дела №07-03/08-17 на 25 мая 2017г. в 14 ч. 00 мин. по

адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.

3. ООО «Управляющая компания Северного жилого района» представить в срок
до заседания Комиссии в Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул.
Свободы, 46, (3 этаж, приемная) договоры управления дома №20 в м-не Мирный г.
Углич, действовавшие в 2016 — 2017 годах, с приложениями к ним;

4. ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль» представить в срок до заседания
Комиссии в Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, (3
этаж, приемная) договор теплоснабжения дома №20 в м-не Мирный г. Углич, с
приложениями к нему.

Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии М.И. Матяшевская

Члены Комиссии А.А. Турутина

А.В. Белокурова